
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 1286 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 175 del 08-04-2014 
(n. 562 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Revoca provvedimento di rateizzazione della sanzione amministrativa emessa a carico 

del sig. Antonio Bracciale con ordinanza ingiunzione n.125/14170/a.e. del 11/07/2011.                                                  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO  il verbale di accertamento di violazione amministrativa n. 40, redatto in data 02.02.2011 
dalla Guardia di Finanza - Tenenza di Ortona a carico del Sig. BRACCIALE Antonio, nato a 
Ortona (CH) il 15/02/1954, ivi residente alla C.da Feudo n.14, titolare dell'omonima ditta 
individuale all'insegna “L'Antico Feudo”, esercente l'attività di  agriturismo con sede in Ortona alla 
C.da Feudo s.n. per violazione alla Legge Regionale n. 32 del 31/05/1994; 
VISTA  la relativa Ordinanza Ingiunzione n. 125.14170/A.E. del 11/07/2011 emessa a carico del 
Sig. BRACCIALE Antonio per un importo totale di € 11.695,47 comprensivo di spese di notifica; 
CONSIDERATO  che non è intervenuto il pagamento in misura ridotta con effetto liberatorio, nei 
termini e con le modalità previste dall’art.16 della Legge 24.11.1981 n.689; 
RILEVATO  che il Sig. BRACCIALE Antonio in data 11/08/2011 - prot. 16830, ha prodotto 
istanza per ottenere la rateazione dell'importo dovuto; 
VISTA  la nota di risposta prot. 17385 del 25/08/2011 fornita dal 1° Settore Affari Generali ed 
Istituzionali contenente i presupposti  per un piano di rateazione; 
CONSIDERATO  che il Sig. BRACCIALE Antonio con nota n. 17924 del 01/09/2011  ha aderito 
alla proposta di rateazione suddetta  con propria nota prot. 17924 del 01/09/2011;  
VISTA la Determinazione del Dirigente il 1° Settore Affari Generali ed Istituzionali n. 710 del 
09/09/2011 avente quale oggetto “ Provvedimento di rateizzazione della sanzione amministrativa 
emessa a carico del Sig. BRACCIALE Antonio con Ordinanza Ingiunzione n. 125/14170/A.E. del 



Pag. 2 di 2 

11/07/2011” per un importo totale di € 12.386,59 (dodicimilatrecentottantasei//59) comprensivo 
della quota interessi dovuta per la prolungata rateazione; 
VISTA la nota prot. 603/63 del Comandante la Polizia Municipale datata 14/03/2014 con la quale 
si chiede la revoca del beneficio del provvedimento di rateizzazione de quo a causa del mancato 
pagamento di otto rate mensili ai sensi  del comma 2° dell’art. 26 della Legge 24.11.1981 n. 689;  
ACCERTATO presso il Comando Polizia Municipale con l’acquisizione delle quietanze di 
pagamento che a tutt’oggi il Sig. Bracciale Antonio ha versato un importo totale di € 8.755,07 
(ottomilasettecentocinquantacinque//07) frazionato in venti rate da € 403,48 (quattrocentotre//48) 
ed una rata iniziale da € 685,47 (seicentottantacinque//48) a fronte dell’importo totale della 
sanzione di € 12.386,59 (dodicimilatrecentottantasei//59) rateizzato in trenta rate;  
VERIFICATO  pertanto che resta da pagare a saldo l’importo di € 3.631,32 
(tremilaseicentotrentuno//32) pari a nove rate mensili da € 403,48 (quattrocentotre//48);  
VISTO  l'art. 26 della Legge 24.11.1981 n. 689 e ricorrendone appieno i presupposti per la sua 
applicazione; 
VISTO  il D.P.R. 29 Settembre 1973 n. 602; 
 

DETERMINA  
• Revocare al Sig. BRACCIALE Antonio , per quanto premesso, il beneficio della 
rateizzazione della sanzione amministrativa dovuta per la violazione accertata con verbale n. 40 
del Comando Tenenza Guardia di Finanza di Ortona del 02/02/2011 concesso con 
Determinazione n. 710 del 09/09/2011 del Dirigente il 1° Settore;  
• Invitare il Sig. BRACCIALE Antonio , al pagamento dell’ammontare residuo della 
sanzione amministrativa per l’importo totale di  € 3.631,32 (tremilaseicentotrentuno//32) in unica 
soluzione non oltre il trentesimo giorno  dalla notifica del presente atto.  
Il suddetto versamento dovrà essere effettuato a favore del Comune di Ortona – Comando Polizia 
Municipale, direttamente presso gli Uffici del Comando siti in Via C. Bernabeo n. 1 oppure 
mediante versamento sul c.c.p. n. 11580669 intestato al medesimo Ufficio indicando nella causale 
del versamento “Saldo Verbale Guardia di Finanza di Ortona  n. 40 del 2/2/2011”. Trascorso 
inutilmente il termine suddetto si procederà alla riscossione coattiva dell’importo dovuto ai sensi 
dell’art. 27 della Legge 24.11.1981 n.689.  
 

 
 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  15 Aprile 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


